ものづくりで築く より良い未来

各 位                                                  2023 年 7 月 10 日

HFO-1233zd(E)の国内直送サービス開始に関するお知らせ

  当社は米国ハネウェルインターナショナル（本社 Charlotte, NC。以下、ハネウェル社）と HFO-

1233zd(E) 事業（ハネウェル社商標「Solstice® LBA」）における長期パートナーシップ契約（以下、本

契約）を締結しております。

 この度、本契約に基づき、国内のお客様へ更なるサービス向上を目指し、当製品を当社から直接

配送するサービス（国内直送サービス）を開始しましたのでお知らせいたします。

  従来、国内のお客様については、主に当社からハネウェル社に製品を納入後、ハネウェル社から

配送を行ってまいりました。

この度、当社国内工場の製品タンクからお客様の原料タンクへ Solstice® LBA（HFO-1233zd(E)）を

直送するサービスを開始いたします。国内直送サービスでは、冷却保管された日本製の Solstice®

LBA（HFO-1233zd(E)）を断熱仕様のタンクローリー等で輸送し、お客様の原料タンクへ入液すること

で、気化による製品ロスを大幅に低減するとともに、リードタイム短縮（発注から製品納入）に寄与い

たします。また、日本製の製品を安定供給することで、国内のお客様が抱えるサプライチェーンのリス

クを解消いたします。

  Solstice® LBA（HFO-1233zd(E)） はオゾン層破壊係数ゼロ、地球温暖化係数も非常に小さく

（GWP = 1）、環境負荷の低い製品であり、冷蔵・冷凍庫、スプレーフォーム、パネルなど各種断熱材

料において、高いエネルギー効率（断熱性能）を実現することができます。低 GWP かつ高断熱性能

を有する Solstice® LBA（HFO-1233zd(E)）の国内製造・国内直送を通じて、当社はカーボンニュートラ

ルな社会の実現に向けて貢献して参ります。

      以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫

セントラル硝子株式会社

素材化学品営業部 営業課

TEL：03-3259-7864